報道関係各位

令和６年９月６日

総 務 省

郵便局等の公的地域基盤連携推進事業

「郵便局でのオンライン診療・オンライン服薬指導」に関する実証事業開始セレモニーの概要

1 開催日時および場所

 ・日時：2024年 9月 17日（火） 11時 00分～ （※10:30 からメディア受付開始）

 ・場所：平郡郵便局（山口県柳井市平郡１８２７－２）

2 出席者（予定）

山口県健康福祉部 部次長      石丸 泰隆 様

柳井市 市長           井原 健太郎 様

山口県立総合医療センターへき地医療支援センター センター長  原田 昌範 様

山口県厚生農業協同組合連合会 理事長     大亀 浩司 様

日本郵便株式会社中国支社 支社長     砂 孝治 様

岩国川下郵便局 局長（山口県周東地区連絡会 地区統括局長）  藤本 貴士 様

平郡郵便局 局長       棟居 正樹 様

総務省 中国総合通信局 局長      梅村  研

3 当日スケジュール

   10:30 メディア受付開始

   11:00 開会、出席者紹介

   11:03 実証概要説明

   11:06 出席者あいさつ

   11:23 テープカット

   11:28 閉会

   11:30～ 実証のデモンストレーション、診療ルーム撮影、質疑応答等

4 ご取材いただける内容（※内容等は変更となる場合がございます。）

（1）実証事業開始セレモニーの模様       11:00～11:30

（2）実証のデモンストレーション、診療ルーム撮影  11:30～

5 実証期間

  2024年 9月 17日（火）～12月 11日（水）

6 留意事項

 平郡島への移動は船となります。当日は柳井港 8時 30分発のフェリーにお乗りください。また、昼

食はご持参ください。

以 上

別紙３

2024 年 9 月吉日

取材申請書

PwC コンサルティング合同会社 御中

 以下の内容で取材を申請します。

セレモニー名
総務省「令和６年度 郵便局等の公的地域基盤連携推進事業」
郵便局でのオンライン診療・オンライン服薬指導実証事業開始セレモニー

開催日
2024 年９月 17 日（火）11 時 00 分～12 時 00 分
※閉会後、診療ルーム撮影及び医師等へのインタビューを実施予定

貴社名

媒体名

取材者名

連絡先
電話番号   ：
メールアドレス：

申請期限：2024 年９月 13 日（金）正午

【本紙送付先】

PwC コンサルティング合同会社 河本純子 （jp_info_micpost24@pwc.com）
電話番号：080-3366-1374 FAX 番号：03- 6257-0701

mailto:jp_info_micpost24@pwc.com